
UCHWAŁA NR XXXIII/183/2017
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami powiatu płońskiego na lata 2017 - 2020”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.), w związku z art. 87 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami  (Dz.U. z 2014 r.,   poz. 1446 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zabytkami powiatu płońskiego na lata 2017 - 2020” 
stanowiący Załącznik do Uchwały, po zaopiniowaniu przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego

Jan Mączewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 marca 2017 r.

Poz. 2064



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/183/2017

Rady Powiatu Płońskiego

z dnia 27 lutego 2017 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA POWIATU PŁOŃSKIEGO NA LATA  2017 - 2020

Dziedzictwo kulturowe stanowi dorobek materialny i duchowy poprzednich pokoleń, jak również dorobek 
naszych czasów. Jest najczęściej utożsamiane z architekturą i sztuką. Bogactwo to, szczególnie w wymiarze 
materialnym ulegało niszczeniu w trakcie wojen, z powodu zaniedbań mieszkańców czy też braku innych 
działań. Wszystko to spowodowało, że niewiele przejawów kultury naszych przodków dotrwało do 
współczesności, ale te, które przetrwały stanowią część naszego dziedzictwa. Stanowią nasze korzenie. Warto 
je chronić gdyż są „kapitałem”, który można wykorzystać do rozwoju gospodarczego. Spójrzmy więc wokół 
siebie oczami dobrego gospodarza i spróbujmy dostrzec to, co możemy jeszcze ocalić i co może stanowić 
atrakcję naszego powiatu.

Celem programu jest budzenie w społeczeństwie świadomości istnienia zabytków i potrzeby ich 
rewitalizacji.

§ 1. Opiece nad zabytkami w Powiecie Płońskim podlegają następujące obiekty wpisane do rejestru 
zabytków, znajdujące się w następujących miastach i gminach:

M I A S T O P Ł O Ń S K

PŁOŃSK – Układ urbanistyczny miasta wraz ze znajdującą się na tym terenie zabudową i wylotami ulic - Nr 
rej. A - 62  z dn. 12.10.1956 r.

PŁOŃSK – Kościół parafialny p.w. św. Michała, d. klasztor,  XV i XVIII w., dzwonnica, XIX w. oraz całe 
wyposażenie wnętrz - Nr rej. A - 60  z dn. 12.10.1956 r.

PŁOŃSK – Dom, Pl. 15 Sierpnia 21, 21A (d. ul. Rynek 21), XIX w. - Nr rej. A - 61 z dn. 12.10.1956 r.

PŁOŃSK – Wczesnośredniowieczne grodzisko zw. „górą Kawałkowskiego” - Nr rej. 355/93 z dn. 
25.12.1993 r.

PŁOŃSK (Poświętne), ul. Sienkiewicza 11 – Zespół podworski: dwór mur., układ zieleni (park płn., park płd. 
oraz łączące je kompozycyjnie 2 aleje) - Nr rej. A - 212 z dn. 30.08.1980 r.

PŁOŃSK – Zespół budowlany dworca kolejowego (ul. Towarowa 9 - dz. nr 1/36, 1/37, 1/39), w skład którego 
wchodzą: budynek dworca, wieża wodociągowa, podjazd, alejka z układem zieleni – Nr rej. A -  1108 z dn. 
09.11.2012 r.

PŁOŃSK – Kaplica cmentarna wzniesiona w 1896 r. w zewnętrznym obrysie jej murów, położona na 
cmentarzu parafialnym przy ul. Kopernika 16, dz. nr ew. 667  – Nr rej. A -  1312 z dn. 16.10.2015 r.

PŁOŃSK – pozostałość dawnego cmentarza żydowskiego, położonego w mieście powiatowym Płońsk przy ul. 
Warszawskiej (dz. nr ew. 1813/8).- Nr rej. A - …

M I A S T O R A C I Ą Ż

RACIĄŻ – Układ urbanistyczny - Nr rej. A -  …  z dn. 05.03.2013 r.

RACIĄŻ – Zespół kościoła p.w. Św. Wojciecha: kościół, kaplica przedpogrzebowa, ceglana konstrukcja 
bramy, cmentarz przykościelny wraz z warstwą kulturową i drzewostanem - Nr rej. A - 329   z dn. 
26.06.1998 r.

RACIĄŻ – budynek plebanii rzym.-kat. l. 20-te XX w., ul. Wolności 14 wraz                           z przylegającym 
terenem zajmującym cz. dz. nr 1052 i warstwa kulturowa - Nr rej. A - 284 z dnia 15.06.1994 r.

RACIĄŻ – Grodzisko wczesnośredniowieczne XII w. - Nr rej. 206/79 – 817/68WA z dn. 16.12.1968 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2064



RACIĄŻ – Park miejski przy ul. Mławskiej, I ćw. XX w. - Nr rej. A - 218 z dn. 30.08.1980 r. 

RACIĄŻ – Budynek dawnej synagogi, wzniesiony w IV części XIX w. i odbudowany w 1934 r., przy ul. 
Kilińskiego 12, w zewnętrznym obrysie jej murów – Nr rej.  A – 1081 z dn. 25.06.2012 r.

G M I N A B A B O S Z E W O

BABOSZEWO – Kościół parafialny p.w.M.B.Częstochowskiej, mur. 1909-1914, cmentarz przykościelny 
wraz z warstwą kulturową  - Nr rej. A - 156   z dn. 25.11.1970 r.

DŁUŻNIEWO – Zespół podworski: dwór mur. z 3 ćw. XIX w., park krajobrazowy z XVIII-XIX w. - Nr rej. 
A - 192   z dn. 1.06.1980 r.

DZIEKTARZEWO – Kościół parafialny p.w. św. Katarzyny, dzwonnica, ogrodzenie, cmentarz 
przykościelny, grobowce Niemierowskich i Strzeszewskich - Nr rej. A - 154 z dn. 3. 05. 1962 r.

DZIEKTARZEWO – Kaplica grobowa na terenie cmentarza rzym. kat. - Nr rej. A - 322                         
z dnia 30.03.1998 r.

DZIEKTARZEWO – Park podworski XIX w. - Nr rej. A - 176 z dn. 1.03.1976 r.

DZIEKTARZEWO – Miejsce pochowania żołnierzy powstania styczniowego (dz. Nr 90 – bez wygrodzonego 
fragmentu w Zach części), drzewostan, drewniana brama – Nr rej. A – 1026 z dn. 24.06.2011 r.

GALOMIN – Park podworski XIX w. - Nr rej. A - 193  z dn. 1.06.1980 r.

KIEŁKI – Park podworski krajobrazowy z pocz. XIX w. - Nr rej. A - 225 z dn. 30.08.1980 r.

SARBIEWO – Kościół parafialny p.w. Św. Stanisława, dzwonnica drewn. II poł. XVII w.,                cmentarz 
przykość. w granicach określonych ogrodzeniem - Nr rej. A - 121 z dn. 2.04.1962 r. 

SOKOLNIKI – Cmentarzysko ciałopalne z okresu lateńskiego - Nr rej. 209/79 – 812/68WA                            
z dnia 14. 12.1968 r.

MYSTKOWO – Budynek d. dworu nr 22 wraz z gruntem w granicach fundamentów – Nr rej. A – 904 z dn. 
08.04.2010 r. 

G M I N A C Z E R W I Ń S K

CHOCISZEWO – Kościół parafialny p.w. św. Leonarda wraz z wystrojem wnętrza i otoczeniem w promieniu 
50 m - Nr rej. A - 69  z dn. 25.01.1958 r.

CHOCISZEWO – Park krajobrazowy z XIX w. - Nr rej. A - 355 z dn. 24.08.1976 r.

CHOCISZEWO – Dwór mur. z k. XIX w. - Nr rej. A - 355  z dn. 22.05.1975 r.

CZERWIŃSK – Zespół sakralny: kościół p.w. Zwiastowania NMP z plastycznym                     
i architektonicznym wyposażeniem wnętrza i otoczeniem w promieniu 100 m, klasztor wraz       
z wyposażeniem wnętrz - Nr rej. 352 - A   z dn. 9.06.1958 r.

CZERWIŃSK  - Układ urbanistyczny – Nr rej. A – 841 z dn. 16.01.2009 r.

GAWARZEC GÓRNY – Park krajobrazowy z XIX w. - Nr rej. A - 356  z dn. 24.08.1976r.

GRODZIEC – Kościół parafialny p.w. Św. Bartłomieja, drewn. - Nr rej. A - 353 z dn. 17.03.1979 r.

KUCHARY SKOTNIKI – Założenie dworskie: dwór z II poł. XVIII w.- pźn.barok, park krajobrazowy - Nr 
rej. A - 357 z dn. 10.06.1979 r.

KUCHARY SKOTNIKI  -  Park krajobrazowy z II poł. XIX w. - Nr rej. A - 357 z dn. 24.08.1976 r.

MIĄCZYN – Zespół dworski: dwór drewn. z poł .XIX w., park z pocz. XX w. - Nr rej. A - 358   z dn. 
30.06.1987 r.

NIEBORZYN – Założenie dworsko-parkowe: dwór z II poł. XIX w., park krajobrazowy z   II poł. XIX w. -  
Nr rej. A - 359  z dn. 13.11.1990 r.

RADZIKOWO – Kościół filialny p.w. św. Jana Chrzciciela z XVIII w. - Nr rej. A - 354 z dn. 25.09.1960 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2064



SIELEC – Park krajobrazowy z  XIX w. - Nr rej. A - 360  z dn. 24.08.1976 r.

WÓLKA PRZYBOJEWSKA – Pałac mur, klasycyzujący z ok. 1925 r. - Nr rej. A - 361 z dn. 24.07.1979 r.

WÓLKA PRZYBOJEWSKA – Park krajobrazowy z XIX w. wraz z aleją akacjową w obrębie sadu  - Nr rej. 
A - 361  z dn. 24.08.1976 r.

G M I N A D Z I E R Z Ą Ż N I A

DZIERZĄŻNIA – Chałupa nr 45 z 1871 r. wraz z najbliższym otoczeniem (teren zagrody) – Nr rej. A - 208  
z dn. 8.06.1980 r.

DZIERZĄŻNIA – Spichlerz nr 46 z 1867 r. wraz z najbliższym otoczeniem (teren zagrody) - Nr rej. A - 207  
z dn. 8.06.1980 r.

KUCICE – Kościół filialny p.w. św. Michała Archanioła drewn. XVIII w. wraz z otaczającym drzewostanem - 
Nr rej. A - 120  z dn. 30.03.1962 r.

KUCICE – Park podworski II poł. XIX w.- Nr rej. A – 271  z dn. 16.04.1993 r.

KUCICE NOWE – Cmentarzysko neolityczne, ok. 2000 lat p.n.e. -  Nr rej. 198/79 – 790/68WA  z dn. 
16.12.1968 r.

PODMARSZCZYN – Cmentarzysko szkieletowe z XI w. - Nr rej. 202/79 – 815/68WA z dn. 14.12.1968 r.

SKOŁATOWO – Zespół budowlany kościoła paraf. Św. Achacjusza i Towarzyszy: kościół, ogrodzenie, 
krużganki z wbudowaną w nie bramą-dzwonnicą, cmentarz przykościelny z zielenią (szpalery przy ogrodzeniu) 
– Nr rej. A - 375  z dn. 7.01.2005 r.

NOWE GUMINO – Zespół budowlany składający się z kościoła p.w. św. Pankracego z XVI w., bramy – 
dzwonnicy z 1918-20 oraz cmentarza przykościelnego, zajmujący część dz. nr 59 w granicach wyznaczonych 
wewnętrznym fundamentowaniem ogrodzenia cmentarza – Nr rej. A - 1264  z dn. 22.09.2014 r.

G M I N A J O N I E C

JONIEC – Kościół parafialny p.w. Św. Ludwika, dzwonnica z XVIII w., otaczający drzewostan - Nr rej. A - 
119  z dn. 30.03.1962 r.

KRÓLEWO – Kościół parafialny p.w. Św. Zygmunta, dzwonnica drewniana, cmentarz przykość. z warstwą 
kulturową  -  Nr rej. A - 70  z dn.19.01.1958 r.

POPIELŻYN ZAWADY – Założenie dworskie: dworek, ogród, XIX w. - Nr rej. A - 72  z dn. 20.06.1958 r.

STARA WRONA – Kościół parafialny p.w. Przemienienia Pańskiego, XIX/XX w. - Nr rej. A - 159 z dn. 
6.02.1973 r.

OMIĘCINY – Park podworski – Nr rej. A – 877 z dn. 06.10.2009 r.

G M I N A N A R U S Z E W O

KRYSK – Kościół parafialny p.w. św. Floriana, dzwonnica, ogrodzenie murowane, cmentarz przykościelny 
wraz z warstwą kult. - Nr rej. A - 150  z dn. 12.04.1962 r.

KRYSK – Park podworski - Nr rej. A - 180  z dn. 1.03.1976 r.

NACPOLSK – Park podworski - Nr rej. A - 182  z dn. 1.03.1976 r.

NACPOLSK – Zespół obiektów znajdujących się na terenie parku: budynek pałacu, wolnostojąca oficyna, 
most na drodze do zabudowań folwarcznych, brama główna do parku – Nr rej. A - 182 z dn. 11.03.1998 r.

NARUSZEWO – Zespół sakralny: kościół parafialny p.w. Przenajświętszej Trójcy, dzwonnica, cmentarz 
przykościelny - Nr rej. A - 252  z dn.  24.10.1991r.

PIEŚCIDŁA – Park podworski - Nr rej. A - 183  z dn. 1.03.1976 r.

PIEŚCIDŁA – Grodzisko wczesnośredniowieczne XII w. - Nr rej. 337/93 z dn. 6.03.1993 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2064



RADZYMIN – Kościół parafialny p.w. św. Piotra i Pawła, XV w., cmentarz przykościelny, warstwa kulturowa  
- Nr rej. A - 78  z dn. 30.03.1962 r.

RADZYMIN – Dzwonnica przy kościele paraf. XVIII/XIX w. - Nr rej. A - 78 z dn. 19.11.1959 r.

RADZYMIN – Grodzisko wczesnośredniowieczne - Nr rej. 208/79 - 774/67WA z dn. 7.12.1967 r.

RADZYMIN – Park podworski krajobrazowy, pocz. XX w. - Nr rej. A - 187 z dn. 1.06.1980 r.

STRZEMBOWO – Park podworski II poł. XIX w. – Nr rej. A - 181  z dn. 1.03.1976 r.

STRZEMBOWO - Budynek dworu z ok.1870 r. – Nr rej. A - 181  z dn. 05.01.2004 r.

WRÓBLEWO – Zespół dworski: trzyczęściowy bud. dworu, piwnica, park i warstwa kulturowa - Nr rej. A - 
315  z dn. 2.06.1997 r.

ZABOROWO – Zespół podworski: dwór mur., park - Nr rej. A - 188  z dn. 1.06.1980 r.

ŻUKOWO – Cmentarzysko szkieletowe wczesnośredniowieczne - Nr rej. 45/76 – 243/60 WA z dnia 
8.03.1960 r.

ŻUKOWO – Zespół budowlany: kościół parafialny p.w. Św. Zygmunta, dzwonnica, cmentarz przykościelny 
z drzewostanem, mur otaczający zespól – Nr rej. A – 969 z dn. 19.07.2010 r. 

G M I N A N O W E   M I A S T O

GOŚCIMIN WIELKI – Ogród podworski, XIX w. - Nr rej. A - 200  z dn. 1.06.1980 r.

MISZEWO – Zespół podworski: park, pocz. XX w., dwór mur., pocz. XX w. - Nr rej. A - 201  z dn. 
1.06.1980 r.

MODZELE BARTŁOMIEJE – Park podworski, krajobrazowy, XIX w. - Nr rej. A - 202 z dn. 1.06.1980 r.

NOWE MIASTO – Kościół parafialny p.w. św. Trójcy, XIV/XVII w. wraz z otoczeniem w obrębie murów 
cmentarza kościelnego  -  Nr rej. A - 113  z dn. 10.03.1962 r.

G M I N A P Ł O Ń S K

BOGUSŁAWICE –  Zespół podworski: dwór, spichlerz mur., park - Nr rej. A - 189 z dnia 1.06.1980 r.

ĆWIKLIN – Park podworski, krajobrazowy, XIX/XX w. - Nr rej. A - 210  z dn.30.08.1980r.

DALANÓWEK – Zespół dworski: dwór mur., park, obszar po zabudowie gospod., XIX w. wraz z warstwą 
kulturową zajmującą dz. Nr 55/8 i 55/9 oraz 55a/1, 55a/2, 55/1, 55/3, 55/4, 55/5, 55/6 - Nr rej. A - 278  z dn. 
5.05.1994 r.

ILINEK – Park podworski (relikty), krajobrazowy, XIX/XX w. - Nr rej. A - 190  z dn. 1.06.1980 r.

JEŻEWO – Zespół podworski: dwór mur., klasycystyczny, park krajobrazowy, XIX w. - Nr rej. A - 211  
z dn. 30.08. 1980 r.

KOZIMINY NOWE – Zespół dworski: budynek dworu, budynek gospodarczy, piwnica podworska, park i  
warstwa kulturowa - Nr rej. A - 316  z dn. 3.06.1997 r.

SKARŻYN – Zespół podworski: dwór mur., park i warstwa kulturowa - Nr rej. A - 245 z dn. 15.10.1981 r.

STRACHÓWKO – Zespół podworski: dwór mur., I poł. XIX w., park i  aleja dojazdowa, - Nr rej. A - 213  
z dn. 30.08.1980 r.

SZPONDOWO – Park podworski, krajobrazowy, XIX/XX w. - Nr rej. A - 191                      z dn.1.06.1980 r.

G M I N A R A C I Ą Ż

BOGUCIN – Cmentarzysko kurhanowe z okresu rzymskiego - Nr rej. 189/79 – 825/69 WA      
z dn.7.06.1969 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2064



DROZDOWO – Zespół podworski: dwór mur., ok. 1925r., ogród kwaterowy XVIII/XIX w. - Nr rej. A - 194  
z dn. 1.06.1980 r.

GRALEWO – Zespół kościoła parafii rzym.-kat. p.w. Św. Małgorzaty: kościół, dzwonnica, ogrodzenie 
z bramą  i furtkami, warstwa kulturowa cmentarza przykościelnego w granicach wyznaczonych przez istniejące 
ogrodzenie - Nr rej. A - 326  z dn. 24.06.1998 r.

KACZOROWY – Park podworski XIX w. - Nr rej. A - 177  z dn. 1.03.1976 r.

KOZIEBRODY – Zespół kościoła parafialnego Św. Jakuba: kościół, obszar cmentarza przykościelnego wraz 
z jego warstwą kulturową wyznaczonym przez jego obecne murowane ogrodzenie - Nr rej. A - 327 z dn. 
25.06.1998 r.

KRAJKOWO – Kościół parafialny p.w. Św. Trójcy, XVI w. wraz z wystrojem wnętrza                 
i najbliższym otoczeniem w promieniu 50 m, dzwonnica XIX w. - Nr rej. A - 71 z dn. 9.06.1958 r.

KRAŚNIEWO – Park podworski XIX w. - Nr rej. A - 178  z dn. 1.03.1976 r.

UNIECK – Zespół kościoła parafialnego rzym.-kat. p.w. Św. Jakuba Starszego: kościół, dzwonnica, cmentarz 
przykościelny wraz z warstwą kulturową i drzewostanem w granicach wyznaczonych obecnym ogrodzeniem - 
Nr rej. A - 328  z dn. 25.06. 1998 r.

ŻUKOWO WAWRZONKI – Zespół podworski: dwór (ok.1935), park z systemem stawów i rzeźbą 
kamienną, 2 budynki mieszkalne (pocz. XX w.), spichlerz  mur., obora  mur.( pocz. XX w.), chlewnia mur., 
stodoła (pocz. XX w.), kuźnia mur.( ok. 1900) lodownia mur.( pocz. XX w.), warsztaty techn. mur.(ok. 1955)  -  
Nr rej. A - 287  z dn. 8.02. 1995 r.

G M I N A S O C H O C I N

BIELE – Grodzisko wczesnośredniowieczne - Nr rej. 124/76 –750/70WA z dn.25.11.1970r.

GUTARZEWO – Park podworski krajobrazowy (relikty), XVIII w.- Nr rej. A - 220                               
z dn.30.08.1980 r.

KUCHARY ŻYDOWSKIE – Aleja lipowa II poł. XIX w. - Nr rej. A - 221 z dn. 30.08.1980 r.

NIEWIKLA – Zespół podworski: dwór mur., układ zieleni: park, - 2 aleje dojazdowe z Drożdżyna i Lisewa - 
Nr rej. A - 219  z dn. 30.08.1980 r.

SOCHOCIN – Zespół budowlany kościoła: kościół, cmentarz przykościelny oraz mur go otaczający wraz 
z wbudowaną dzwonnicą – Nr rej.  A – 759 z dn. 3.10.2007 r.

BOLĘCIN – Cmentarz wojenny żołnierzy radzieckich (Armii Czerwonej) z ok. 1950-55 zajmujący część dz. 
nr 150/3 wyznaczoną zewnętrzną krawędzią ogrodzenia cmentarza – Nr rej.  A – 1257 z dn. 22.08.2014 r.

G M I N A Z A Ł U S K I

KROCZEWO – Kościół parafialny p.w. Matki Boskiej Bolesnej, XV w. wraz z najbliższym otoczeniem 
w promieniu 50 m - Nr rej. A - 73  z dn. 8.12.1958 r.

KROCZEWO – Park podworski krajobrazowy XIX w. - Nr rej. A - 184  z dn. 1. 06. 1980 r.

SZCZYTNO – Dworek drewn., przyległy drzewostan, XVIII/XIX w. - Nr rej. A - 151 z dn. 3.05.1962 r.

SZCZYTNO – Park podworski, pocz. XX w. - Nr rej. A - 151  z dn. 30.08.1980 r.

ZAŁUSKI – Aleja dojazdowa w parku, XIX w. - Nr rej. A - 185  z dn. 1.06.1980 r.

ZDUNOWO – Zespół podworski: dwór mur. ok.1910, park krajobrazowy XIX w., aleja lipowa - Nr rej. A - 
186   z dn. 1.06.1980 r. 

§ 2. Ustala się następujące zasady ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków na terenie Powiatu 
Płońskiego:

1. wszystkie działania związane z obiektami wpisanymi do rejestru zabytków powinny uzyskać zgodę 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2064



2. parki wpisane do rejestru zabytków powinny być w całości użytkowane przez jednego użytkownika 
w sposób wykluczający jego dewastację,

3. na terenie parków wpisanych do rejestru zabytków wprowadza się zakaz wyrębu oraz dokonywania 
nowych nasadzeń bez zgody WKZ,

4. obiekty o wartościach zabytkowych należy poddać restauracji i modernizacji z zachowaniem obecnej 
i projektowanej funkcji do wartości obiektu,

5. nowa zabudowa winna być dostosowana do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 
planowania, skali i bryły zabudowy przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów kompozycji 
historycznej i współczesnej oraz nawiązywać formami współczesnymi do lokalnej tradycji architektonicznej. 
Nie może ona dominować nad zabudową historyczną, wszelka działalność inwestycyjna musi uwzględniać 
istniejące już związki przestrzenne i planistyczne,

6. na terenie cmentarza należy prowadzić wszelkie działania zmierzające do zachowania, porządkowania 
i rewaloryzacji nagrobków. Dla terenów przylegających do granic cmentarza należy przyjąć zasadę 
zagospodarowania zapewniającą właściwą jego ekspozycję.

§ 3. Opieka nad zabytkami jest sprawowana przez ich właścicieli lub posiadaczy i podlega            
w szczególności na zapewnieniu warunków:

1. naukowego badania i dokumentowania zabytku,

2. prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku,

3. zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia w jak najlepszym stanie,

4. korzystania z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości,

5. popularyzowania i upowszechniania wiedzy o zabytku oraz jego znaczeniu dla historii i kultury.

§ 4. Powiat Płoński będzie wspierać działania właścicieli lub posiadaczy a także podejmować samodzielne 
działania w celu:

1. zahamowania procesów degradacji zabytków i doprowadzenia do poprawy stanu ich zachowania,

2. wyeksponowania poszczególnych zabytków i doprowadzenia do poprawy stanu ich zachowania,

3. zwiększenia atrakcyjności zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego,

4. wspierania inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami,

5. realizacji przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad zabytkami,

6. zapobieżenia dewastacji ujawnionych stanowisk archeologicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2064


		2017-03-02T13:58:34+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




